

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  : 108-242
Onderwerp : Kademuur Beestenmarkt
Portefeuillehouder : Harm Scheepstra
Datum   : 15 oktober 2024


Vragen van de fractie van CDA Waterland aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 16 september 2024) en de beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders in cursief.

Aanleiding:
Op 4 juni jl. stuurde het college met urgentie het raadsvoorstel 108-227 aan de raad. In het raadsvoorstel is een krediet gevraagd voor het vervangen van de kademuur Beestenmarkt. Het college benadrukt in het raadsvoorstel de urgentie, enkele passages uit het raadsvoorstel: ‘De bouwkundig staat van de muur slecht is (risicoprofiel 'hoog'). Het advies is dan ook de kademuur in 2024 te vervangen. Wanneer dit werk wordt uitgesteld bestaat het risico dat de muur het begeeft en grote schade aan de omliggende omgeving veroorzaakt’’. En ‘’Door het krediet nu aan te vragen is de verwachting dat er in september/begin oktober gestart kan worden met de werkzaamheden.’’

De CDA-fractie heeft vernomen dat de werkzaamheden voor het vervangen van de kademuur vertraging hebben opgelopen. Naar aanleiding hiervan enkele vragen:

Vraag 1
In het raadsvoorstel 108-227 staat aangegeven dat de werkzaamheden starten in september / begin oktober 2024. Hebben de werkzaamheden vertraging opgelopen ten opzichte van deze planning? En zo ja, wat is hiervan de oorzaak?

Antwoord 1
Ja, de uitvoering van de werkzaamheden heeft vertraging opgelopen. Tijdens het uitwerken van het definitief ontwerp zijn enkele onderdelen nader onderzocht. Deze hebben geleid tot aanpassingen die ook gevolgen hadden voor de planning.

Dit heeft een maand vertraging opgeleverd voor de start van de werkzaamheden. Echter, dit zou betekenen dat er tijdens de feestdagen de werkzaamheden plaatsvinden die het meeste overlast geven aan omwonenden. Het bouwteam vond dit niet wenselijk en heeft daarom besloten de start van de werkzaamheden te verplaatsen naar januari 2025. In de tussenliggende periode blijven we de kademuur monitoren op stabiliteit en schaderisico.

Vraag 2

Graag ontvangen we de meest recente planning van de werkzaamheden op hoofdlijnen. Waaruit tenminste blijkt wanneer de werkzaamheden starten en naar verwachting gereed zijn.


Antwoord 2

De start van de werkzaamheden staat voor nu gepland in januari 2025 met een doorlooptijd van 4 tot 5

maanden. In de planning wordt rekening gehouden met de koningsmarkt. Dit onder voorbehoud van andere onvoorziene feiten en omstandigheden.


Vraag 3

Staat het college open, indien inderdaad sprake is van een vertraging in de uitvoering van de werkzaamheden, om in overleg met de fractie van CDA Waterland te onderzoeken of een goedkopere aanpak van het herstel van de kademuur mogelijk is? Indien niet, welke overwegingen weerhouden het college van een dergelijk overleg in het algemeen belang?


Antwoord 3

Het college heeft vertrouwen in de ambtelijke medewerkers en de adviezen die gegeven zijn door de externe partijen. Het college ziet dan ook af van het aanbod dat het CDA-fractie hier doet; daarmee zijn zuiverheid en rolscheiding gediend.

